



## Zaświadczenia do programu Czyste powietrze. Ruszyła druga część programu „Czyste Powietrze” 2.0

Od 21 października 2020 r. rozpoczął się nabór wniosków w drugiej części programu „Czyste Powietrze”, przygotowanej dla Polaków o niższych dochodach. Aby dostać wyższą dotację – nawet do 37 tys. zł – na wymianę kopciucha i termomodernizację domu, potrzebne będzie *zaświadczenie o dochodach wydane przez gminę*. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przygotował też nowe udogodnienia: kalkulator dotacji, wydłużenie realizacji przedsięwzięcia o dodatkowe pół roku oraz listę urządzeń i materiałów zgodnych z programem.

Otwiera to drzwi do wzmocnionej współpracy z gminami, które są *zobligowane do wydawania zaświadczeń uprawniających mniej zamożnych beneficjentów programu do podwyższonego poziomu dofinansowania*. To kolejny ważny krok w walce ze smogiem, który ograniczamy, inwestując w termomodernizację polskich domów jednorodzinnych i wymianę starych, nieefektywnych źródeł ciepła oraz montaż odnawialnych źródeł energii” – mówi szef resortu klimatu i środowiska.

### Zasady dofinansowań

Opierając się na obowiązujących od 15 maja 2020 r. nowych zasadach w programie „Czyste Powietrze” 2.0, osoby fizyczne (właściciele lub współwłaściciele domów jednorodzinnych) o dochodach miesięcznych do 1400 zł/os. (gospodarstwa wieloosobowe) lub do 1960 zł (gospodarstwa jednoosobowe), mają szansę na dotację do 60% poniesionych kosztów realizacji eko-inwestycji (maksymalnie 37 tys. zł). Nabór do drugiej części programu, zakładającej podwyższony poziom dofinansowania, rusza 21 października 2020 r. w godzinach popołudniowych.

Pozostali beneficjenci „Czystego Powietrza”, z rocznym dochodem do 100 tys. zł, są uprawnieni do podstawowego poziomu dofinansowania (część pierwsza programu). To oznacza, że mogą starać się o wsparcie do 25 tys. zł przy wymianie źródła ciepła oraz montażu instalacji fotowoltaicznej (a nawet do 30 tys. zł jeśli inwestycja obejmuje pompę ciepła oraz instalację PV). Ponadto dla wszystkich – w rozliczeniu PIT – dostępna jest ulga termomodernizacyjna (do 53 tys. zł).

„Drugą część „Czystego Powietrza” uruchamiamy licząc na efektywną współpracę z gminami, biorącymi na siebie dodatkowe obowiązki. Dlatego też – na podstawie nowych zapisów porozumień – będziemy premiować gminy za

skutecznie składane wnioski w ramach programu. Przewidujemy refundację w wysokości do 100 zł za obsługę wniosku naszych beneficjentów” – dodaje wiceprezes NFOŚiGW.

### Wydawanie zaświadczeń

Zaświadczenia o dochodach są wydawane przez gminy na podstawie żądań składanych przez osoby zainteresowane aplikowaniem w drugiej części programu o uzyskanie podwyższonej bezzwrotnej dotacji. Żądanie można złożyć w gminie osobiście, przesłać pocztą albo przez platformę ePUAP. O wydanie zaświadczenia należy się zwrócić do gminy zgodnie ze swoim adresem zamieszkania.

### Zaświadczenia w gminie Chociwel

Zaświadczenia o dochodach dla mieszkańców gminy CHOCIWEL wydawane są przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu. Wszelkie informacje w tym temacie uzyskacie Państwo na stronie internetowej Ośrodka:

- [www.mgops@wp.pl](http://www.mgops@wp.pl)
- e-mail: [opsch@wp.pl](mailto:opsch@wp.pl)
- kontakt telefoniczny: 91 573 05 99

### Przydatna pomoc

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na dzień inauguracji drugiej części programu „Czyste Powietrze” 2.0, przygotował także kalkulator dotacji. To nowe narzędzie – na stronie [www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji](http://www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji) – ułatwi wnioskodawcom wyliczanie dotacji na planowane przedsięwzięcie w zależności od wybranych zadań kwalifikujących się do dofinansowania.

Innym udogodnieniem dla beneficjentów „Czystego Powietrza” jest możliwość wydłużenia terminu realizacji przedsięwzięcia o maksymalnie sześć miesięcy. To rozwiązanie dotyczy sytuacji niezależnych od beneficjenta, w szczególności ze względu na epidemię COVID-19. Chcąc wydłużyć okres realizacji przedsięwzięcia, konieczne będzie złożenie stosownego wniosku do właściwego terytorialnie wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, który oceni jego zasadność i podejmie decyzję. Zmiana dotyczy umów zawartych w ramach wszystkich dotychczasowych wersji programu.

Więcej informacji o programie „Czyste Powietrze”:  
[www.czystepowietrze.gov.pl](http://www.czystepowietrze.gov.pl)

BURMISTRZ CHOCIWŁA  
  
Stanisław Szymczak

# BAZA WIEDZY

O PROGRAMIE „CZYSTE POWIETRZE” 2.0



## INFORMACJE O PROGRAMIE



### Strona internetowa

- [czystepowietrze.gov.pl](http://czystepowietrze.gov.pl)



### Infolinia 22 340 40 80

- dla każdego: pytania dotyczące programu
- od poniedziałku do piątku, 8:00-16:00



### Właściwe terytorialnie wojewódzkie fundusze ochrony środowiska

- dla każdego: pytania o status złożonego wniosku



### Infolinia 22 340 40 90

- tylko dla gmin: pytania dotyczące współpracy przy wdrażaniu programu
- od poniedziałku do piątku, 8:00-16:00



### Akademia Czystego Powietrza

[czystepowietrze.gov.pl/akademiaczystegopowietrza](http://czystepowietrze.gov.pl/akademiaczystegopowietrza)  
pakiet praktycznych i fachowych szkoleń, w tym np. instruktaż wypełniania wniosku o dotację, karty produktów i etykiety energetyczne, ulga termomodernizacyjna, najczęściej popełniane błędy przy termomodernizacji budynków

## WARTO WIEDZIEĆ



### Dwie ścieżki składania wniosków w programie

- elektronicznie przez Internet na rządowym portalu gov.pl
- papierowo przez Portal Beneficjenta dostępny na stronie właściwego wójtów



### Poziomy dofinansowania

- do 20 tys. zł w podstawowej wersji
- do 32 tys. zł dla mniej zamożnych (wymóg: zaświadczenie o dochodzie wydane przez gminę)
- dodatkowe bonusy za instalację pompy ciepła oraz instalację fotowoltaiczną



### Ulga termomodernizacyjna

- do 53 tys. zł ulgi termomodernizacyjnej w rozliczeniu PIT
- dotację w ramach programu „Czyste Powietrze” można łączyć z termomodernizacyjną ulgą podatkową (korzyści uzyskane przez beneficjenta wzajemnie się uzupełniają)

## PRZYDATNE NARZĘDZIA



### Listy urzędzeń zgodnych z programem

#### [czyste-urzadzenia.ios.edu.pl](http://czyste-urzadzenia.ios.edu.pl)

dotychczasowa lista urzędzeń grzewczych na paliwa stałe, ciekłe i gazowe, a także urzędzeń wykorzystujących OZE (kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne, pompy ciepła)

#### [lista-zum.ios.edu.pl](http://lista-zum.ios.edu.pl)

nowa, rozbudowana lista z dodatkowymi elementami: materiały izolacyjne, stolarka okienna i drzwiowa



### Kalkulatory

#### [kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl](http://kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl)

pomaga wyliczyć grubość izolacji termicznej domu przy ociepleniu wybranych przegród budowlanych (m.in. ścian, stropodachu, podłóg) oddzielających pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych

#### [czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji](http://czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji)

ułatwia wyliczenie kwoty dotacji na planowane przedsięwzięcie w zależności od wybranych zadań kwalifikujących się do dofinansowania

# „CZYSTE POWIETRZE” 2.0



## Weź dotację na wymianę kopciucha i termomodernizację domu



### Cel programu

Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych



### Dla kogo?

Osoby fizyczne – właściciele lub współwłaściciele budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinny lokal mieszkalny z wyodrębnioną księgą wieczystą

### I część

podstawowy poziom dofinansowania



Roczny dochód  
wnioskodawcy  
nie przekracza **100 000 zł**

DOCHÓD

### II część

podwyższony poziom dofinansowania

(wymóg: zaświadczenia o wysokości dochodu wydane przez Twoją gminę)

Przeciętny średni  
miesięczny dochód  
na osobę nie przekracza:



**1400 zł**  
w gospodarstwie  
wieloosobowym



**1960 zł**  
w gospodarstwie  
jednoosobowym



**25 000 zł + 5000 zł z fotowoltaiką**

Wymiana źródła ciepła na pompę ciepła  
(typu powietrze/woda lub gruntowa)



**20 000 zł + 5000 zł z fotowoltaiką**

Wymiana źródła ciepła na inne niż pompa ciepła  
(typu powietrze/woda lub gruntowa)



**10 000 zł**

Termomodernizacja, wentylacja mechaniczna,  
dokumentacja, **bez wymiany źródła ciepła**

Wszystkie przedsięwzięcia mogą zawierać:  
wentylację mechaniczną, termomodernizację, dokumentację



**32 000 zł + 5000 zł z fotowoltaiką**

Wymiana źródła ciepła



**15 000 zł**

Termomodernizacja, wentylacja mechaniczna,  
dokumentacja, **bez wymiany źródła ciepła**

MAKSYMALNE POZIOMY DOTACJI  
DLA CAŁEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA

Kocioł gazowy kondensacyjny	<b>30%</b>	4500 zł
Pompa ciepła powietrze/woda	<b>30%</b>	9000 zł
Instalacja c.o. i c.w.u.	<b>30%</b>	4500 zł
Wentylacja mechaniczna	<b>30%</b>	5000 zł
Audyt energetyczny	<b>100%</b>	1000 zł
Ocieplenie przegród budowlanych	<b>30%</b>	45 zł/m <sup>2</sup>

MAKSYMALNE KWOTY DOTACJI I INTENSYWNOŚĆ  
DOFINANSOWANIA WYBRANYCH ELEMENTÓW  
DLA PODSTAWOWEGO I PODWYŻSZONEGO  
POZIOMU DOFINANSOWANIA

Kocioł gazowy kondensacyjny	<b>60%</b>	9000 zł
Pompa ciepła powietrze/woda	<b>60%</b>	18 000 zł
Instalacja c.o. i c.w.u.	<b>60%</b>	9000 zł
Wentylacja mechaniczna	<b>60%</b>	10 000 zł
Audyt energetyczny	<b>100%</b>	1000 zł
Ocieplenie przegród budowlanych	<b>60%</b>	90 zł/m <sup>2</sup>

czystepowietrze.gov.pl - Opracowanie: Polska Grupa Informatyczna